omnino de
his terris deinceps iniuriantem et calumpniantem
iuuare immo bonus ecclesie amicus in perpetuum
‘existere . Statim ab archiepiscopo humiliter et ob-
nipoter se postulans impetravit ut agaunum quam
citius nuntium dirigeret qui canonicis penitentiam
eius et quam laudauerat satisfactionem patefaceret.
"Audito itaque canonici nuncio priorem sunm illo sub
celeritate miserunt. quo cum archiepiscopo ad don-
num petrum adhuc febricitantem veniente in ambe-
rom manu laudauit quicquid ante et confirmauit ad
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instantem rogans ac sepius repeiens ut prior agau-
num festinanter rediret et crucem quam deposuerant
levari faceret: Cruce posimodum elevata suaque sede
reposita absolutus ab excemunicatione petrus in brevi
invaluit et:quod qued laudauerat firmiter temuit; Sie
agaumenses canomici miseratione diuina tam manife-
st¢ eos junante sua recepere sed nec dum satham
defuit . Guido namque de alingo licet euidenter quam
super fratres suos deus iudex iustus et fortis exer-
cuerit ultionem vidisset adhuc tamen ipsos super
eisdem possessionibus inquietare comminans et pro-
sequens non destitit . quam ob rem illum agaunen-
sis ecclesia excommunicauit; Igitur dum per aliquod
temporis spacium talis inter guidonum et canonicos
conflictus fieret quidam agaunum pro quadam giraudi
causa religiosi venerabiles et . .. . . conuenerunt
episcopi domini scilicet petrus darantasiensis episco-
pus cum suffraganeis suis. garino sedunensi. Ther-
berto augustensi. Tairoldus maurianensis episcopus
vir magne maturitatis et consilii quorum guido mo-
nitis et increpationibus ; victus tandem adquieuit ;
compunctus ergo et penitens agaunensem capitulum
est ingressus ibique canonicorum pedibus humiliter
provolutus infestacionem et calomniam coram pre-
dictis ‘episcopis funditus finivit. Se seque per ma-
num ipsorum ab anathemate quo tenebatur absollvi
et reconciliari suppliciter expeciit et suffragantibus
episcopis obtinuit. peracta reconciliatione totum do-
minus guido capitulum intravit. Et amicitiam ac fra-
ternitatem a canonicis implorans impetravit. ac se
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deinceps  futurum ecclesie bonum in quibuscathque
posset patronum pospondit. et-quod de his omnibus
carta fieret que episcoporum testimonio fiermaretur
ac venerabilis archiepiscopi petri sigillo muniretur
et postulans laudauit. actum est hoc in agaunensi
claustro feliciter . Anno ab incarnatione domini
mcxxxviir. v Idus marcii. luna xxir w1 feria re-
gnante conrado rege. (?)

. (1) Manca questo Bosone vescovo di Sion nell'elenco datone
nella Gallia Christiana tom. XII, col. 741.

(2) Corrisponde all'undici di marzo 1138 la luna XXVI e
non la XXIII. Le altre indicazioni cronologiche stanno bene.
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Guido vescovo d'ivrea fa warie lberalita
alla congregazione di S. Orso d Aosta.

senza data

‘

Dallorigintale che si conserva nellarchivio
della chiesa di S. Orso.

In nomine sancte et indinidue trinitatis . Guido
dei gratia Yporeiensis ecclesie episcopus G. congre-
gationis sancti Vrsi Augustensis priori in perpetuum.
Notum fieri volumus omnibus fidelibus nostris cle-
ricis ac laicis de curia nostra tam presentibus quam
futuris quod Guilielmus de Candia in presentia. A.
archidiaconi nostri et Rogerii de Candia Ardicionis
de Castellione Tacobi de Carisio Guiliemi et Obi-
cionis de Montegrando Guidosii de Yporeia et alio-
rum quidquid in Pauene vel in Quarto siue in ter-
ris siue in decimis seu etiam sub nomine aduocatie
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in ecclesia sancti Iohannis de Quarto de eeclesia
Yporiensi ac de nobis pro feaudo in dominicatu suo
habebat et quod Leo et filii Ottonis de Pauone de
manu sua tenebant omnia hec ex integro et absque
ullo tenore in manu nostra sponte refutauit. Nos
vero consilio canonicorum nostrorum et aliorum bo-
norum hominum pro anime nostre et tam predeces-
sorum quam successorum nostrorum mercede eas-
dem terras et decimas predicto priori dedimus ea
intencione ut ipse et ecclesia sua ad sustentationem
fratrum suorum et meliorationem iam dicte, eccle-
sie sancti Iohannis de Quarto et aliorum sanctorum
apostolorum Pewi et Andree de Pauone sine ulla
nostra vel successorum nostrorum contradictione ha-
beat et quiete possideat. retentis tamen quindecim
solidis pro fodro regali nobis et successoribus nostris
soluendis et insuper decem libris olei de olina ad
opus crismatis conficiendi et dimidia libra incensi
annuatim similiter dandis . Siquis autem quod non
credimus spiritualis secularisve persona contra hanc
constitutionis nostram paginam ausu temerario scien-
ter ire temptauerit nisi tercio commonitns resipue-
rit et quidquid male gestum fuerit emendauerit ex-
comunicationi subiaceat et sit anathema maranatha.
4+ Ego Guido Yporeiensis episcopus a me facto sub-
scripsi . Ego Iohannes prepositus subscripsi .

Ego Petrus sacerdos subscripsi. Ego Berno sacer-
dos subscripsi. Ego Albertus presbiter subscripsi .
Ego Petrus diaconus subscripsi. Ego Vuido diaco-
nus subscripsi. Ego Iohannes subdiaconus subscri-
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psi. Ego Tohannes subdiaconus subscripsi. Ego Yor-
danus snbscripsi .

Ego Ouobonus domini Vidonis Episcopi clericus
camerarius . et scriptor . suo iussu hoc priuilegium
scripsi . (1)

L. S.

(1) Guido vescovo d'lIvrea fiorl dal 1122 al 114a.

6o.
Coricessionk Jatta' dal conte Amedeo IIT al mona-

stero di S. Maurizio d’Agauno del beneficio della
prepos:tura. -

il 30 di marzo 1143

Stampato nella storia gencal. del Guichenon, preuves p. 34 ;
e riveduto sull’originale
 esistente nellarchivio del predetto monastero.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Notum
Jieri volumus omnibus christi fidelibus tam poste-
ris quam presentibus . Quod Amedeus comes et
marchio et Maies comitissa uxor eius et Umbertus
eorum filius concesserunt et.in integrum reddide-
runt preposituram agaunensis ecclesie sancti mauritii-
ad communitatem fratrum ibidem deo et beatis marti~
ribus famulantium sicut antea prepositi secularium ca-
nonicorum ad partem ecclesie habuerant retento re-
ceptu suo et iustis consuetudinibus qite ad comitatum
pertinent. Propter hoc humiliter petierunt ut ipsi et
comes Humbertus pater comitis Amedei a peccatis que
super hac re contraxerant absoluerentur et anniversa-
rius dies predicti Humberti in agaunensi martyrologio
scriberetur et annualiter celebraretur. (1) Comes vero
Amedeus laudauit in sacrata manu Ayraldi mauria~
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nensis episcopi se predictam prepositure redditionem
bona fide ‘et absque malo ingenio facere et conser-
uare et contra omnes homines manu tenere. Huius
rei testes sunt venerabilis episcopus maurianensis
Ayraldus . atque Turumbertus. Petrus de Sailon .
Willelmus de Maisins. Amedeus de Camera. Ray-
mondus de Tors . Actum est hoc in maurianna in
loco qui vocatur sanctus Iulinus. anno Mcxrmi.
Kal. aprilis. luna xmmr. compositor namque extitig
Hugo agaunensis ecclesie prepositus. (2)

(1) Abbiamo fatto vane ricerche di questo martirologio nel-
I'archivio dell'abbazia d’Agauno, sebbene la somma cortesia del
signor abate conte de Rivaz e de’ suoi canonici ci permettesse

“di farle diligentissime.

(2) Corrisponde al 30 di marzo 1143 la luna XI ¢ non

Ja X1V,
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Umberto III conte di Savoja dona al convento .
d'Altacresta il luogo di Tinieres e tutta la valle,

Vanno 1150

Dalloriginale che si oonserva nellarchivio di stato
di Losanna.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis . Ego
Humbertus Maurianensis Comes et Marchio. Ma-
gnoni abbati de alacrista ceterisque fratribus ibidem
deo seruientibus salutem in perpetuum. Decet om-
nes viros illustres et potentes omnem religionem pro
viribus suis exaltare ac iuuare. et de rebus suis ac
terris largiri et partiri et paxime illam quam in sola
proprietate consistit . et qui de labore suo ac nu-
trimento viuit. Ea propter tibi magne abbas tuisque
fratribus in predicto cenobio degentibus dono et
concedo pro remedio anime mee et antecessorum
meorum locum de tineries et totam vallem a repo-
sorio et sursum usque ad montanam de Chages ad
levam et ad dexteram vallis sicut aque descentunt a
summitate montium. Hec omnia ut libere habeant
et possideant predicti fratres domini Prebeo omnia
pascua et pedagia et liberum transitum per tcrram

N
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meam. Et ut hoc supradictis frawribus ab bomini-
bus meis et ab dlo qui castrum de Chillon custo-
dierit firmiter teneatur sigillo nostro et presentis pa-
gine scripto confirmo. Et si alicui hoc custodiri de-
dero hoc semper pro anima mea et elemosina reti-
neo . Ad opus sepedictorum fratrum ut qui predi-
ctum castrum habuerit eos vexare non audeat nec
vexari possit. Testes sunt dominus Valcherius de
blona. Willelmus visitis et guido canonici sancti
mauricii . Giroldus de de Orcian et Arluinus frater
et Ubertus dapifer de Cuuris. Pontio de Conflens
ministreri . Petrus Thouet qui hanc cartam sigilla-
uit. Actum anno domini millesimo centesimo quin-
quagesimo. In cuius rei testimonium sigilla nostra
presentibus litteris apposuimus. (1)

(1) Questo documento, se ben ci sovviene, & stampato nel-
I'Alsatia Diplomatica o nell'Alsatia Tllustrata di Schoepflin; noi
lo riferiamo perché di queste opere insigni s'ha poca notizia
in Italia,
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Memoria delle provvisioni fatte da Umberto IIT
a fine di ristorar il monastero & Agauno delia

- tavola doro data in prestito al padre di lui.

Panno 1150

Stampato nel Guickenon, preuves p. 4o,
' e riveduto sull’'originale
esistente nell’archivio del predetto monastero.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis . Ego
Humbertus comes et marchio nobilissimi comitis et
marchionis Amedei filius. Notum facio tam posteris
quam presentibus . qualiter deo et beatis martyribus
mauricio sociisque eius et eorum seruitoribus rece-
ptum de baignes et octiart x scilicet libras donaui
tradidi eisque in perpetuum habendum concessi. cum
post mortem patris mei de negotiis meis tractaturus
agaunum venissem venerabiles viros. religiosum sci-
licet Amedeum lausanensem et Lodaicum sedunensem
episcopum ibidem conuenire feci. afferunt et de
curia nostra nobiles et probi viri et familiares nostri
quorum consilio que tractanda erant tractare dispo-
nebam . pater siquidem meus ierosokimis profectu-
rus recepus de camblario et de intermontjbus ca-
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nonicis agaunensibus pro tabula aurea valente sexa-
ginta et sex marcas auri quam secum apportauerat
in vadimonium posuit. quos per manus predictorum
wvolebam redimere. et ne sermonem minus neces-
saria sigillatim referrendo diutius protraham qua-
liter res ad effectum perducta est breuiter inti-
mabo. Ego siquidem Hubertus pro predicta tabula
centum marcas argenti predictis canonicis et daas
marcas auri ad reficiendam tabulam me redditurum
spopondi . et ad maiorem certitudinem obsides po-
sui qui singulis annis in festinitate sanctorum inno-
centium agaunum conuenirent . et inde sicut obsi-
dibus determinatum est nisi prius redditis viginti
quinque marchis argenti et dimidia marca auri egredi
non deberent. et ita quarto anno summa totius so-
luta foret debiti. sed quia hoc ad comparationem
predicte tabule facere. nihil videbatur metuéns ne
anima patris mei fieret in damnationem mihique et
successoribus meis in scrupulum et offensionem pro
remedio anime mee et patris mei predecessorumque
meorum deo et beatis martyribus eorumque seruito-
ribus receptum de baines et octeat decem scilicet
libras quas ibi singulis annis accipere solebam fun-
ditus finiri et finiendo donari et per librum qui
missale vocatur super altare manus obtuli et in sa-
cratis manibus predictorum episcoporum et Hugonis
eiusdem loci abbatis fide interposita eos osculando
me firmiter hoc obseruaturum laudaui. et postquam
mei iuris ét potestatis fui cartam super hoc fieri ne

obliuione deleretug uolui . et eam proprio sigillo si-
5
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gnare et testes qm huic dono mwrﬁlmunt subscmln
precepi. :

Amedeus lzmsanemns episcapus. Lodmcus sedu—
~ nensis episcopus testis . Hugo abbas einsdem Ioci
testis . Aimo de fulcinia testis. Petrus del touet
testis. Stephanus de rumillic testis. Ode de-baines
et reinaudus de viteat testes. Ricardus cancella-
rius testis. Falco de sancto mauricio testis. fra-
ter Berlio. frater Amedeus. frater Petrus. frater
Willelmus. frater Reinaudus. frater Petrus. fra-
ter Petrus. frater Boso . frater Hugo testes.

Actum -est hoc ‘in. agaunensi monasterio. anno ab
incarnatione domini millesimo centesimo quinquage-
simo sub papa Eugenio III. reguante Com'ado rege.
feria II luna quarta.. (') .

(1) Quesle note cronologu:he possono convenire al 6 di marzo
ed al- 27 di novembre del x150.
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Memoria del prestito duna tayola doro fatta dal

monastero di S, Maurizio d Agauno ad Amedeo 111
che avea presa la croce. .

Panno 1150 -

Stampato nel Guichenon storia geneal. preuves p. 38,
e riveduto sull’originale
che si conserva nellarchivio di detto monastero.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen .
Amedeus. peccator lausanensis vocatus episcopus om-.
nibus fidelibus vita salus et pax vobis multiplicetur
amen. Cansueuerunt homines ea que memoriter re~
tinere. volunt scribere. et sic in posterum ut firma,
atque inconcussa ‘permaneant memoria commendare.
quod et nos attendentes quiddmin utile memoriaque
dignum scribimus . et per cartam .quid vel qualiter:
sit ad plurimorum notitiam derivamus . Cum .Ame-.
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deus illustris comes et marchio humberti comitis
~ pater et alterius humberti filius ire iam secundo ie-
rosolymam intenderet . et cum rege francorum no-
bilissimo Lodoico videlicet nepote suo se ad debel-
landas nationes barbaras prepararet. primo agaunum
venit. inuitati ab ipso venimus et nos. erat etenim
in sancta agaunensi ecclesia aurea tabula magni ho-
noris et pretii Lxv scilicet marcarum auri exceptis
lapidibus pretiosis . hanc comes sibi prestari ad ex-
pensas itineris a fratribus postulauit hac conditione
-interposita ut gatgeriam habentes canonici de rece-
ptuum ipsius redditibus » libras vel eo amplius an-
nuatim reciperent donec ipse vel eius filius aut ta-
bulam reficerent aut tabule pretium ecclesie restau-
rarent . factum est ita. gageriam misit aurum et
preciosorum partem lapidum apportauit et pergere
profectus est, Tempore autem post non multo com
predictus Humbertus morte sui patris audita adbuc
tenerioris etatis ferre aut implere comitatus negotia
non valeret inito consilio cum suis nos mandauit .
quid vellent aperuit ut comitem et ipsius terram
weremur obnixius deprecati sunt . verebantur ete-
nim quia si duci vel comiti seu seculari cuilibet
potestati tuitionem illam committerent forsitan non
fidelis tutor sed potius improbus et auarus exau-
ctor propriis utilitatibus consulens quibusque melio~
ribus terre sublatis pupilli hereditatem pauperem et
inopem: quandoque relicturus interim spoliaret. Sane
nos et si nostri propositi non fuisset crebra tamen et
instanti deprecatione flexi et quorundam venerabilium
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et religiosorum virorum persuasione compulsi et quam
in Umbertum comitem et patrem eius (*) semper ha-
buimus nimia caritate deuicti tuitionis suscepimus
curam. suscepta igitur cura agaunum deuenimus. afe
fuit et Lodoicus venerabilis sedunensis episcopus et
aymo de fuciniei et plures alii nobiles et probi viri.
quia vero religionis illius imo uniuversi comitatus ad
nos spectabant pertractanda negotia. consilii nostri fuit
ut comes humbertus gugeriam redimeret receptuum
terre sue redditus rehaberet debitum solueret et
quia quantum debebat reddere non poterat terram
aliquam aut aliquos redditus sancte agaunensi eccles
sie funditus finiendo donaret secundum quod ad
persoluendum de quantitate debiti remaneret. Nouit
deus cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur
et quem nullum latet secretum guoniam corde puro
et conscientia bona et fide non ficta ad honorem
martyrum ad utilitatem fratrum ad salutem comitis
et suorum parentum id fieri elaborauimus. suspica-
bamur siquidem quia nisi per nos diebus illis causa
et res ista tractaretur mali quidpiam in subsequen-
tibus eueniret quomodo autem vel quibus testibus
tractatum et perfectum sit dicendum est. Umbertus
comes et marchio sancte sepius iam memorate agau-
nensi ecclesie pro redemptione gatgerie de tabule
precio centum marcas argenti et duas auri ad or-
ramentum et tabulas faciendas se redditurum spo-
pondit ita ut singulis annis reddendo vigintiquinque
marcas argenti et dimidiam auri quarto anno sum-
mam debiti persoluisset. ad maiorem etiam certitu-
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dinem obsides dedit qui uwnoguoque anno’ quinto
kalendas ianuarii idest natali die sanctorum innocen-
tium agaunum conuenirent et nisi ut determinatum
est .reddito censu a loco illo sicut constitutum est
obsidibus non exirent. sed quod absit si quisquama
obsidum venire differret vel cum venisset periurus
discederet unusquisque de toto pro ceteris respon-
det. omnis elongatio omnis absolutio et aliter egre-
diend occasio exclusa est. sed quia additio hec
prope nulla videbatur et vere parum erat. prefatus
comes. humbertus receptum suum de Bangnes et
Oities ‘scilicet libras decem quas in prepositura san-
cte agaunensis ecclesie omni anno ipse usque tunc
et ipsius predecessores habuerant deo et beato mau-
ricio et beatis martyribus et eorum seruitoribus ab-

~bati et fratribus in perpetuum finiendo donauit et
in perpetimm donando finiuit ante maius altare no-
bis coram positis astitit librum missale. in quo vel

. per quem diuinum celebratur ‘misterium in manibus
sumpsit super altare posuit quem in testimonium
huius donationis offerens quia hoc donum fideliter
et firmiter obseruaret. in manu nostra et predicti
scdunensis. episcopi et abbatis ipsius loci fide inter-
posita nos osculando laudauit. hoe vidimus et audi-
uimus et testamur et verum est testimonium no-
strum'..Anno ab incarnatione domimi mpL regnante
conrado rege sub papa eugenio TIII feria secunda

luna quarta. ledoicus .sedunensis episcopus testis .
hugo abbas testis . aymo de fucinie testis. petrus
del touet testis. Stephanus de romillie testis. odde
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de baignies. reinaldus de otties testis. ricardus can-
cellarius testis . falco de sancto mauricio testis.

(1) Nell'originale non v'¢ amicitiam posto dal Guichenon.

n2
Trattato tra il conte Umberto. I11
ed il monastero di S. Maurizio d Agauno.

senza data

Stampato nella storia geneal. del Guichenon, prewves p. 4o,
e riveduto sulloriginale '
esistente nell'archivio del predetto monastero.

Fidelibus omnibus per presentem cartam notifi-
camus . quoniam Humbertus comes impignorauit ec-
clesie ‘sancti mauricii omnia que habebat et que ca-
lumniabatur in potestate de bannes et oties a ponte
videlicet sancti brancherii omnia prorsus pro mille
solidis mauritiensis monete tali videlicet pacto ut
cum redemerit mille solidos integre reddat eiusque
valentie cuius nunc scilicet nihil computans eorum
que fratres in gageria interim acceperunt. verum ne
discordia inter ecclesiam et comitem aliquando quod
absit oriri possit dictum est ut cum redimere vo-
luerit discernatur quod pro regali et comitatu comes
ibidem deinceps habere debeat et hec discretio fiet.
cum secundum cartam que inde extat facta tum secun-
dum relationem veridicorum hominum et secundum
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quod ecclesia possidebat in pace tempore patris sui.
et ut hoc firmius teneretur comes in manu domini
petri tarantasiensis archiepiscopi hec omnia se ob-
servaturum ad utilitatem ecclesie dans fidem suam
laudauit. hoc etiam dominus Aymo de Fulciniaco in
fide sua laudauit. comes etiam de suis baronibus
quosdam obsides dedit ita ut si que dicta sunt quod
deus auertat ecclesie minime tenerentur apud san-
ctum mauricium vel ubicumque abbati visum - fuerit
obsides conuenirent et nisi aut damno restituto sen
iussu vel permissione abbatis exinde nullatenus se
mouereat. Obsides autem isti. Wido de alingio.
Tubaudus de vileta . Willelmus de turre . Enguiro
de auiano et Arluinus frater eius. et Falco de san-
cto mauricio . et Aymo filius domini Petri de Sai-
lun. dixit etiam archiepiscopus rogatu ipsius comi-
tis quoniam si predictus comes in gageria damnutm
aliquod - inferret et admonitus emendare negligeret
excommunicatus esset. similiter obsides si periura-
uerint . preterea dictum est ut omni prorsus alio
grauamine remoto comes receptum ef venationes au-
lonii et muurerii sicut antea interim accipiet donec
fratres eum super recepto et venationibus caritatiue
appellent et ipse eis benigne respondeat . et secun-
dum ea que tunc abbas wel fratres dixerint et se-
cundum ea que patrem illius fecisse ostenderint
bona fide terminari faciat. seruato in omnibus ti-
more domini et salute anime sue et antecessorum
suorum . supradictis adiiciendum quoniam comes
firmam pacem in. omnibus teneri faceret. dictum
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est etiam ut placitum quod a Willelmo ‘de turre
propter feodum ecclesie acceperat. et quod super-
erat de gageria quadam quam alia vice acceperant.
unde abbas conquerebatur redderet ‘et pasqua ville
sancti mauricii sicut tempore patris sui tenuerat ec-
clesia in pace possideret. conquestus est etiam ab-
bas de casalibus hominum canonicorum ville sancti
~mauricii extra stratam ipsius ville pesitis in quibus
comes- iustitiam se habere dicebat . de quibus di-
ctum est ut.in recordatione burgensium sancti mau-
ricii poneretur. et sicut ipsi bona fide recordaren-
tur ita tenerentur. Hec omnia fecit abbas in eccle-
sta’ pro amicitia comitis perfectius habenda quoniam
idem comes ei promisit de rebus ecclesie semper
tuendis et defendendis. porro facta sunt hec omnia
in presentia domini Petri tarentasiensis archiepiscopi
comite promittente ut hec omnia ad utdivatem ec-
clesie obseruaret. Horum omnium supradictorum te-
stes sunt predicti obsides et inului alii.